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Politikersvar til Jakob Næsager (C) – status på Lynette-
holms perimeter 

Jakob Næsager har den 26. november, 2024 stillet følgende spørgsmål: 

 

”Hvad er status på etableringen af perimeteren og omkredsen af Ly-

netteholmen? Tak.” 

 

Økonomiforvaltningens svar: 
Økonomiforvaltningen kan oplyse, at ifølge By & Havns kvartalsrapport 

for 3. kvartal 2024 indgik By & Havn den 24. oktober 2023 kontrakt om 

Lynetteholms entreprise Fase 2 med Per Aarsleff A/S. Anlægsarbejdet 

startede i november 2023.  

 

Projektets anlægsaktiviteter følger den overordnede tidsplan. Jord-

modtagelse i fase 1 er åbnet 29. juni 2023, og åbning af fase 2 sker i 

2026. 54% af bundudskiftningen for fase 2 perimeterdæmningen er 

gennemført i første gravesæson. Forventeligt sidste gravesæson blev 

påbegyndt 1. oktober 2024. 

 

Opdelingen mellem fase 1 og fase 2 kan ses i nedenstående figur: 

 

 
 

  

Til Jakob Næsager (C) 
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Anlæg af godt fem km. stendæmning rundt om fase 2 og knap to km 

midlertidig dæmning til det kommende kystlandskab blev igangsat i 

november 2023. Mere end 1,2 km. af stendæmningen mod Øresund i 

fase 2 er nu kommet op over vandoverfladen, og stendæmningen er 

ved at blive koblet sammen med fase 1-stendæmningen, som man kan 

se på nedenstående billede.  

 

 
 

Lynetteholms sydligste kystfremspring er også kommet over vandover-

fladen i løbet af oktober, og der arbejdes videre i november. De i alt tre 

strongpoint, som bliver etableret og kan ses på billedet herunder, bliver 

på sigt en slags opfyldte øer, og de skal sikre, at kystlandskabet ikke ero-

derer, når det i fremtiden er etableret med sand- og stenstrande. 
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Jordopfyldningen af Lynetteholm skrider også fortsat planmæssigt 

frem. Den sydligste del af fase 1 har kun et mindre ’vandhul’ tilbage. I det 

område, hvor der fortsat ses vand, bliver Lynetteholms opgravede hav-

bund fyldt i. Jordopfyldet kan ses på billedet herunder.   

 

 
 

Udlægning af betonelementer til beskyttelse af spildevandsudløb 

U1 fra Rensningsanlæg Lynetten er afsluttet. Indbygning af 1.500 meter 

ny HOFOR spildevandsledning i vestlige dæmningsperimeter pågår. 

 

Der er på nuværende tidspunkt kun en enkelt anden projektændring un-

der myndighedsbehandling. Projektændringen omhandler vilkårsæn-

dring vedr. nyttiggørelse af havbundsmateriale indenfor Lynetteholms 

perimeterdæmning. I forbindelse med sagens behandling har Trafiksty-

relsen forelagt ansøgningen og udkast til afgørelse for Miljøstyrelsen og 

Københavns Kommune. Høringen har desuden været offentliggjort 

på Trafikstyrelsens hjemmeside. Trafikstyrelsen har oplyst, at der forven-

tes truffet afgørelse i sagen snarest. 

 

Kvartalsrapporten kan findes på By & Havns hjemmeside her: Kvartals-

rapportering for Lynetteholm 3. kvartal 2024 - By & Havn 

 

Billederne er fra By & Havns anlægsnyhedsbrev for november, 2024, 

som sammen med tidligere anlægsnyhedsbreve kan findes her: Røde 

blink i Kronløbet: Lynetteholms anlægsaktiviteter i november - By & 

Havn 
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